

連 結 貸 借 対 照 表

2022年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>	<b>38,054,388</b>	<b>負 債 の 部</b>	<b>13,500,622</b>
<b>I 流 動 資 産</b>	<b>26,364,025</b>	<b>I 流 動 負 債</b>	<b>8,830,383</b>
現金及び預金	11,816,819	支払手形	53,600
受取手形	29,554	買掛金	5,750,068
売掛金	7,787,076	短期借入金	806,362
棚卸資産	5,666,797	リース債務	121,553
その他	1,068,220	未払金	592,188
貸倒引当金(流動)	△ 4,444	未払法人税等	264,743
		未払消費税等	102,883
<b>II 固 定 資 産</b>	<b>11,690,363</b>	賞与引当金	503,945
(有形固定資産)	(10,750,090)	役員賞与引当金	9,830
建物及び構築物	10,354,933	未払費用	301,210
機械装置及び運搬具	25,188,603	その他の	323,997
工具、器具及び備品	4,314,485	<b>II 固 定 負 債</b>	<b>4,670,238</b>
土地	1,540,480	リース債務	232,927
建設仮勘定	678,722	繰延税金負債	714,195
その他	144,708	長期未払金	78,600
減価償却累計額及び 減損損失累計額	△ 31,471,843	退職給付に係る負債	3,501,003
		その他の	143,511
(無形固定資産)	(146,903)	<b>純 資 産 の 部</b>	<b>24,553,766</b>
ソフトウェア	125,260	<b>I 株 主 資 本</b>	<b>20,590,539</b>
ソフトウェア仮勘定	18,691	資本金	500,000
施設利用権	2,952	資本剰余金	12,800
(投資その他の資産)	(793,368)	利益剰余金	20,077,738
退職給付に係る資産	400,050	<b>II その他の包括利益累計額</b>	<b>523,852</b>
繰延税金資産	142,295	為替換算調整勘定	553,418
その他	252,897	退職給付に係る調整累計額	△ 29,565
貸倒引当金(固定)	△ 1,875	<b>III 非 支 配 株 主 持 分</b>	<b>3,439,374</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>38,054,388</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>38,054,388</b>

# 連 結 損 益 計 算 書

〔 自 2021年 4月 1日  
至 2022年 3月 31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	61,427,184
売 上 原 価	55,065,607
売 上 総 利 益	6,361,576
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,354,954
販 売 費	636,001
一 般 管 理 費	2,718,953
営 業 利 益	3,006,621
営 業 外 収 益	178,126
受 取 利 息	77,684
為 替 差 益	68,852
そ の 他 の 営 業 外 収 益	31,589
営 業 外 費 用	29,448
支 払 利 息	24,647
そ の 他 の 営 業 外 費 用	4,801
経 常 利 益	3,155,299
特 別 利 益	9,432
固 定 資 産 売 却 益	9,432
特 別 損 失	1,888
固 定 資 産 売 却 損	281
固 定 資 産 除 却 損	1,607
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	3,162,843
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	994,249
法 人 税 等 調 整 額	△ 254,098
当 期 純 利 益	2,422,692
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益	525,617
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益	1,897,074

# 貸 借 対 照 表

2022年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>	<b>17,579,529</b>	<b>負 債 の 部</b>	<b>4,744,012</b>
<b>I 流 動 資 産</b>	<b>10,224,669</b>	<b>I 流 動 負 債</b>	<b>2,250,792</b>
現金及び預金	4,762,926	買掛金	1,349,581
受取手形	17,508	リース債務	54,550
売掛金	1,931,505	未払金	281,148
商品及び製品	319,337	未払費用	124,077
仕掛品	330,304	未払法人税等	31,718
原材料及び貯蔵品	747,111	預り金	16,979
前払費用	27,371	賞与引当金	306,706
関係会社短期貸付金	850,000	役員賞与引当金	9,830
未収入金	567,957	その他	76,200
リース債権	289,307		
その他	381,337		
<b>II 固 定 資 産</b>	<b>7,354,860</b>	<b>II 固 定 負 債</b>	<b>2,493,219</b>
(有形固定資産)	( 3,002,675 )	リース債務	100,936
建物	737,185	退職給付引当金	2,313,683
構築物	71,907	長期未払金	78,600
機械及び装置	1,004,849		
車両運搬具	47,906	<b>純 資 産 の 部</b>	<b>12,835,517</b>
工具、器具及び備品	444,075	<b>I 株 主 資 本</b>	<b>12,835,517</b>
金型	294	資本金	500,000
土地	496,361	利益剰余金	12,335,517
建設仮勘定	200,095	利益準備金	125,000
(無形固定資産)	( 90,479 )	その他利益剰余金	12,210,517
電話加入権	2,952	別途積立金	1,150,000
ソフトウェア	68,836	繰越利益剰余金	11,060,517
ソフトウェア仮勘定	18,691		
(投資その他の資産)	( 4,261,705 )		
関係会社株式	2,465,129		
関係会社出資金	983,732		
関係会社長期貸付金	250,000		
前払年金費用	207,745		
繰延税金資産	233,885		
リース債権	100,070		
その他	21,141		
<b>資 産 の 部 合 計</b>	<b>17,579,529</b>	<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>17,579,529</b>

# 損 益 計 算 書

〔 自 2021年 4月 1日  
至 2022年 3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	11,971,563
売 上 原 価	10,307,794
売 上 総 利 益	1,663,768
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,166,460
販 売 費	146,543
一 般 管 理 費	1,019,916
営 業 利 益	497,308
営 業 外 収 益	1,845,294
受 取 利 息	8,044
受 取 配 当 金	1,820,650
そ の 他 の 営 業 外 収 益	16,599
営 業 外 費 用	16,008
為 替 差 損	5,962
そ の 他 の 営 業 外 費 用	10,046
経 常 利 益	2,326,594
特 別 利 益	903
固 定 資 産 売 却 益	903
特 別 損 失	1,105
固 定 資 産 売 却 損	281
固 定 資 産 除 却 損	824
税 引 前 当 期 純 利 益	2,326,392
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	438,408
法 人 税 等 調 整 額	△ 283,581
当 期 純 利 益	2,171,565